
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

*KUMSX02W6S1Q* 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane , 
 

Moravskoslezský kraj - Krajský úřad (dále též „povinný subjekt“) obdržel dne 7. 12. 2023 Vaši žádost  

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), kdy žádáte o informace ohledně výpisu všech zahájených zadávacích řízení 
Moravskoslezským krajem v období od roku 2016 až do roku 2023 (včetně) na právní poradenství související  

s realizací projektu formou PPP. Vaše žádost o informace byla tohoto znění:  

*** 

…“ 

žadatel Vás tímto dopisem zdvořile žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, o zaslání výpisu všech zahájených zadávacích řízení výše nadepsaným úřadem v období 
od roku 2016 až do roku 2023 (včetně) na právní poradenství související s realizací projektu formou PPP, 

čímž se rozumí projekt, jehož cílem je dosažení dlouhodobého smluvního vztahu, tj. vztahu uzavřeného na 
alespoň 15 let, formou uzavření smlouvy mezi soukromým a veřejným subjektem, jímž se soukromý sektor 
zavazuje zajistit financování  projektu ze soukromých zdrojů a provedení návrhu a výstavby veřejné 
infrastruktury s převzetím vybraných rizik v projekční, výstavbové a provozní fázi a závazky k dlouhodobému 
zajištění veřejných služeb soukromým sektorem, kde odměna soukromého subjektu j e přímo spojena s jeho 
výkonem (dále jen „PPP projekt“).  

Žadatel dodává, že požaduje zaslání výpisu zahájených zadávacích řízení na právní poradenství souvisejícího  

s takto vymezenými PPP projekty, u kterých vybraný právní poradce poskytoval právní poradenství v rámci 
ověřování či přípravy takového projektu, aniž by bylo rozhodné, zda tento projekt byl nebo nebyl 
realizován, přičemž rozhodné je, aby se jednalo o poradenství, na základě jehož výsledku bylo 
rozhodnuto alespoň o zahájení zadávacího řízení na výběr soukromého partnera pro realizaci takového 
projektu, či o poradenství v rámci samotného zadávacího řízení na soukromého partnera pro 
realizaci takového projektu. 

…“ 
*** 

 

V áš dopis zn.:  Vážený pan 

Ze dne: 7. 12. 2023 

Č j.: MSK 164241/2023 

Sp. zn.: KŘ/28454/2023/Las 

       0 

V y řizuje: Mgr. Ing. Petra Lasáková Papoušková 

O dbor: Odbor kancelář ředitele krajského úřadu 

Telefon: 595 622 247 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2023-12-12 

Elektronický podpis : 13.12.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Silvie Součková
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 22.1.2025 10:16:26-000 +01:00



 Čj.: MSK 164241/2023 Sp. zn.: KŘ/28454/2023/Las 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Vaši žádost vyřizujeme takto: 

MSK v období od roku 2016 až do roku 2023 nezahájil žádné zadávací řízení na právní poradenství 
související s realizací projektu formou PPP a je tudíž dále irelevantní, zda se jednalo o poradenství , na základě 
jehož výsledku bylo rozhodnuto alespoň o zahájení zadávacího řízení na výběr soukromého partner a pro 

realizaci takového projektu, či o poradenství v rámci samotného zadávacího řízení na soukromého partnera pro 
realizaci takového projektu.  

Pro úplnost dodáváme, že všechna zadávací řízení (včetně těch již ukončených) zadavatel zveřejňuje na svém 
profilu zadavatele, konkrétně na adrese Moravskoslezský kraj | Národní elektronický nástroj (nipez.cz). 

 

 

S pozdravem  

 

 

Ing. Silvie Součková 

vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu  
 

 

 

 


